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Junior 2010 
 
 

Golfliga junior – for alle klubbens medlemmer født 1991-1997 
 
 

Bakgrunnen for Golfliga 

I 2009 lanserte Norges Golfforbund det nye seriespillet Golfliga. Formålet med Golfliga er å 
ha et spennende og sosialt konkurransetilbud til alle norske golfspillere uavhengig av alder og 
nivå. Hovedmålet med Golfliga er å få flere til å spille mer golf.  
Golfliga videreføres i 2010 og all positiv respons etter 2009 sesongen tyder på at denne 
konkurranseformen er interessant både for aktive turneringsspillere og vanlige 
selskapsgolfere. Golfliga er et helt annerledes konkurransetilbud enn tradisjonelle turneringer 
og dermed har alle som ikke er typiske ”turneringsspillere” eller har mulighet til å spille så 
mye også et spennende og sosialt konkurransetilbud som er lett tilgjengelig.  
I Golfliga konkurrerer man som et lag sammen med venner og kjente, man spiller kamper mot 
lag fra andre klubber og man spiller matchspill. Dette har gitt mange nye golfopplevelser for 
mange. 
 

Bakgrunnen for Golfliga junior 

Over halvparten av alle juniorer er nybegynnere. Det vil si at de ennå ikke har etablert 
handicap eller er ”høyhandicappere”. Kun en brøkdel (i bestefall 10% av juniorene enkelte 
steder) deltar regelmessig i juniorturneringer (B/C/D-Tour og lignende). Andelen 
juniormedlemmer som deltar i klubbenes treningsaktiviteter er noe høyere, men fortsatt svært 
liten i forhold til antallet juniormedlemmer totalt i klubbene. 
 
Med andre ord når vi kun ut til noen få av medlemmene gjennom tradisjonelle trenings- og 
turneringsaktiviteter. Ikke alle juniorer ønsker å bli turneringsspillere, men ønsker kun å spille 
golf for gøy, sammen med kompiser, familie eller andre. Men juniorer liker å konkurrere! 
 
Ønsker vi flere juniorer ”på banen”? 

Er de tradisjonelle trenings- og turneringstilbudene de beste virkemidlene for å få flere 
juniorer (også de som ikke ”satser”) til å spille mer eller konkurrere mer i golf?  
Hvordan får vi med flere juniorer i klubbenes trenings- og turneringsaktiviteter?  
Hvordan får vi dagens juniorer til å fortsette å spille golf, også etter junioralderen? 
PS! Husk at dagens juniorer er fremtidens golfspillere, og fremtidens fullt betalende 
medlemmer. 
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Hva om golf var som mange andre idretter? Som for eksempel fotball eller 
andre attraktive lagidretter? 

Hovedpoenget med Golfliga og Golfliga junior er at det er et seriespill for lag, hvor lag spiller 
kamper mot hverandre, hvor lagene spiller i puljer og det beregnes tabeller. Videre er 
spilleformen matchspill, og det spilles med handicap. Altså kan alle juniorer delta, uavhengig 
av nivå. 
 
Golfliga junior er for mange et alternativ, og for noen et tillegg, til dagens tradisjonelle 
juniorturneringer, som vi vet kun tiltrekker noen få.  
Golfliga juniorer er ikke tids- eller ressurskrevende, man kan spille på andre tidspunkter enn 
når de tradisjonelle turneringene spilles. I tillegg er formatet helt annerledes siden man spiller 
i en liga, konkurrerer som et lag, spiller kamper, spiller matchspill osv. 
 
Hva må klubben gjøre? 

Golfliga junior organiseres og administreres av NGF og gjennomføres av klubbens ulike lag. 
Golfliga junior er ingen vanlig klubbturnering som klubben skal arrangere på et gitt tidspunkt, 
eller som krever at banen er stengt i et visst tidsrom. Golfliga junior er ikke på bekostning av 
andre juniorturneringer, men kan kanskje være et alternativ enkelte steder. 
 
Det eneste klubben må gjøre er å melde på så mange lag som mulig! Altså legge forholdene til 
rette for at juniorene får informasjon om Golfliga junior, mulighet til å delta på et lag, spille 
kamper og bli en del av miljøet i klubben. Etter at klubben har meldt på sine lag trekker NGF 
lagene i puljer, setter opp kampoppsettet og følger opp lagene underveis. Det meste foregår i 
GolfBox ligamodul. 
 
Lagene skal på eget initiativ (i forhold til kampoppsettet) avtale kampen med motstanderlaget, 
bestille starttider (to stk. pr. kamp), spille kampene og rapportere inn resultatene (i GolfBox). 
 
Med andre ord krever Golfliga junior kun en liten innsats av klubben før påmeldingsfristen 
går ut. Deretter gjennomføres Golfliga junior ”av seg selv”. 
 
Hva ønsker vi å oppnå med Golfliga junior? 

- Et seriøst, morsomt og spennende konkurransetilbud til alle juniorene i klubben  
o Spesielt også for de som ikke deltar i klubbens trenings- og 

turneringsaktiviteter i dag, og de som i dag ikke ”satser”. 
- Flere aktive juniorer i klubben = større juniormiljø = større bredde 
- Flere juniorer som spiller og konkurrerer på banen  

o Det er positivt at de voksne medlemmene ser at pengene som går til 
juniorbudsjettet skaper aktivitet hjemme også 

- Rekruttere flere juniorer til turneringsspill  
o Gi mersmak til å konkurrere individuelt. Individuelle turneringer er for mange 

litt skremmende 
- Flere juniorer som fortsetter å spille golf etter junioralderen eller kommer tilbake til 

golfen igjen senere i livet  
o Flere bedre juniorer i dag = flere fullt betalende medlemmer i fremtiden) 
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Junior 2010 
 

 

Ligaer i 2010: 

I 2010 starter vi opp med to Golfligaer for juniorene. Disse to ligaene er i utgangspunktet 
adskilt på format og innhold. Lagene kan være guttelag, jentelag eller mixed og lagene 
representerer klubben.  
 

Golfliga junior 1:  

Litt mer sportslig profil, og passer best for de som har konkurrert litt eller spilt en stund, for 
eksempel deltatt på B/C/D-Tour og lignende (men ikke noe krav om det). 
 
Lagene trekkes i puljer á fire lag og lagene i puljen møter hverandre to ganger (hjemme- og 
borte), totalt seks kamper. Det spilles med fullt spillehandicap, og i hver kamp spiller laget  
én four-ball match og to singlematcher. 
 

Det arrangeres regionalt sluttspill (regionsfinale) og hver puljevinner er kvalifisert dit. 
 

Golfliga junior 2 

Litt mer sosial profil, og passer best for de som ikke har konkurrert så mye eller ikke har spilt 
så mye, for eksempel ikke før deltatt på B/C/D-Tour og lignende (men ikke noe krav).  
 
Lagene trekkes i puljer á fire lag og lagene i puljen møter hverandre to ganger (hjemme- og 
borte), totalt seks kamper. Det spilles med fullt spillehandicap, og i hver kamp spiller laget  
to four-ball matcher. Det spilles kun puljespill. Golfliga junior 2 er perfekt for å introdusere 
spillere til organiserte golfkonkurranser. 
 
I forbindelse med påmeldingen angir laget i hvilken liga det ønsker å spille. Dersom en klubb 
kun har et par spillere som ”passer best” i Liga 1 og et par spillere som ”passer best” i Liga 2 
anbefales at disse meldes på som et lag i Liga 1. 
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Felles bestemmelser for begge ligaene: 
 
Laget og spillerne: 

- Spillere født 1991-1997 (13-19 år) 
- Laget representerer klubben og spillerne må ha denne som sin hjemmeklubb 
- For hvert lag bør det meldes på inntil seks spillere. Fire skal stille i hver kamp. 

Reserver/nye spillere til lagene meldes på fortløpende etter behov, men en spiller kan 
kun spille for ett lag i samme liga i samme sesong. 

 
Lagets navn bør være en kombinasjon av klubbnavn + noe som identifiserer laget fra 
klubbens andre lag. For eksempel Hakadal 4 eller Hakadal Hackers. 
 
Lagene trekkes i geografiske puljer á fire lag, og det skal så lang det er mulig være lag fra 
forskjellige naboklubber i en pulje.  
 
Hver kamp spilles over 9 hull, men dersom begge lagene på forhånd er enige om å spille 
kampen over 18 hull, kan dette gjøres. 
 
Startkontingent er kr. 500,- pr. lag. NGF fakturerer klubben etter påmeldingsfristen. 
Greenfee betales på vanlig måte ved spill, men klubbene bør utfordre hverandre i å tilby egen 
9 hulls (evt. 18 hulls) greenfee ved spill i Golfliga junior. 
 
Golfliga junior er med andre ord en glimrende mulighet for klubbens ulike juniorlag til å 
konkurrere mot naboklubbenes ulike juniorlag, gjennom hele sesongen. 
 
 
Påmeldingsfrist 2010: 

Påmeldingsfristen er mandag 26. april kl. 24.00 
 

NB! Påmeldinger etter fristen går fint dersom det er ledig plass i noen puljer eller mulighet for 
å sette opp ytterligere puljer, forutsatt at det ikke medfører forandringer i allerede oppsatte 
puljer/kampoppsett. De første kampene spilles i uke 19. 
 
Se også www.golfliga.no for utfyllende konkurranseregler og påmeldingsskjema. 
 
 
Kontaktperson i NGF for Golfliga og Golfliga junior er: 

Thore Wilhelmsen 
Telefon 90151756 
thore.wilhelmsen@golfforbundet.no 
 

 
Vel møtt til Golfliga og Golfliga junior i 2010! 
 


